
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 10  delibera

Data  24-01-2020

OGGETTO: DETERMINAZIONI REGIONALI NN. G08444 DEL
20.06.2019 E G10127 del 25.07.2019 - AVVISO PUBBLICO PER IL
SOSTEGNO A PROGETTI DI SPETTACOLO DAL VIVO NEI
COMUNI DEL CRATERE SISMICO: PROGETTO MA TRU:
EMOZIONI CHE RIVIVONO. RIAPPROVAZIONE
CRONOPROGRAMMA E BILANCIO.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventiquattro del mese  di   gennaio   alle ore  09:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario  Comunale Dott.      Antonio Preite

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la legge regionale 29.12.2014, n. 15 “Sistema cultura Lazio: disposizioni in materia di
spettacolo dal vivo e di promozione culturale”;
VISTA la legge 30 dicembre 2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario
2019 e Bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;
VISTO il Decreto del Ministero per i Beni e le Attività Culturali (MIBAC) del 26.02.2019 n. 113
“Criteri riparto e modalità di utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori  delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessate dagli eventi sismici verificatisi a far data al
24.08.2016 per l’anno finanziario 2019”;
CONSIDERATO che con il provvedimento citato è stato attribuito alla Regione Lazio l’importo di
€ 346.000,00 per la realizzazione di interventi volti a rivitalizzare il tessuto economico e sociale ed a
ricostruire l’attrattività del territorio mediante iniziative culturali di spettacolo dal vivo;
RICHIAMATA la D.G.R. Lazio 6 giugno 2019 n. 353 e l’accordo di programma con essa
approvato che all’art. 3 stabilisce le modalità di utilizzo delle risorse ministeriali prevedendo
l’ammissione nella percentuale del 70% di progetti proposti dal territorio e riservati, sulla base di
apposito avviso pubblico, ai  Comuni inseriti nel cratere sismico con riferimento ad iniziative da
svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio;
VISTO l’Avviso Pubblico, corredato della relativa modulistica, approvato con la determinazione
della Regione Lazio Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – Area Spettacoli dal vivo n.
G08444 del 20.06.2019,  per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo;
CONSIDERATO che l’Amministrazione, conformemente  a quanto disposto dal bando in
argomento, ha elaborato  la proposta progettuale “MA-TRU : EMOZIONI CHE RIVIVONO”,
approvata con delibera della G.C. n. 87 del 24.07.2019,   inoltrata alla Regione Lazio con apposita
istanza di finanziamento entro la scadenza prevista;
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G10127 del 25.07.2019 con la quale sono state
apportate rettifiche alla precedente n. G08444/2019 in ordine al periodo di realizzazione degli eventi
, rideterminato dal 01.08.2019 al 31.03.2020,  ed al temine della rendicontazione da produrre,  fissato
al 30.05.2020;
CONSIDERATO che con determinazione n. G13262 del 04.10.2019 la Regione Lazio ha disposto
l’assegnazione di un contributo del complessivo importo di € 23,000 al Comune di Amatrice
corrispondente a quanto richiesto con la citata delibera di G.C. n. 87/2019;
VISTA  la nota della Regione Lazio prot. 27621 del 13.01.2020, acquisita al protocollo del Comune
di Amatrice al n. 447 del 14.01.2020, con la quale la Regione Lazio comunica la formale
assegnazione del contributo di € 23.000,00 per il progetto denominato “Ma-tru: emozioni che
rivivono” e con la quale viene richiesto l’invio della documentazione entro il termine di 10 giorni;
VISTO il seguente allegato:

Atto di approvazione del progetto definitivo contenente il cronoprogramma definitivo,-

corredato del bilancio preventivo riportante tutte le voci indicate nell’allegato E dell’Avviso
(come da modelli allegati alla  nota prot. 27621/2020);

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 – TUEL;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi

 DELIBERA

LA NARRATIVA CHE PRECEDE  si intende qui integralmente richiamata;



DI PRENDERE ATTO della  determinazione dirigenziale  n. G13262 del 04.10.2019 con la quale
la  Regione Lazio – Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili Area Spettacolo dal vivo ha
disposto l’assegnazione al Comune di Amatrice del contributo di € 23,000 corrispondente a quanto
richiesto con la  delibera di G.C. n. 87/2019;

DI PRENDERE ALTRESI’ ATTO  della nota della Regione Lazio prot. 27621 del 13.01.2020,
acquisita al protocollo del Comune di Amatrice al n. 447 del 14.01.2020, con la quale la Regione
Lazio comunica la formale assegnazione del contributo di € 23.000,00 per il progetto denominato
“Ma-tru: emozioni che rivivono”;

DI APPROVARE  il progetto definitivo contenente il cronoprogramma definitivo e il bilancio
preventivo ( riportante tutte le voci indicate nell’allegato E dell’Avviso)  redatti sulla base dei
modelli  di cui alla nota prot. 27621/2020, allegato al presente provvedimento come parte integrante
e sostanziale;

DI DARE ATTO della complessiva compartecipazione finanziaria del Comune di Amatrice al
Progetto pari ad € 2.000,00;

DI AUTORIZZARE il Sindaco ad inviare alla Regione Lazio il presente atto e la documentazione
richiesta con la citata nota prot. 27621/2020;

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 24-01-2020                      Reg. 123

lì

I L   V I C E       S E G R E T A R I O
F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E     S E G R E T A R I O
 Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-01-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-01-2020
I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Preite
_______________________________________________________________________________________


